[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09 апреля 2024 года                                                                                  № 30

с. Ермоловка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 18.01.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета  и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 18.01.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области» (далее- административный регламент) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 пункт 2.7 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

1.2.   В разделе 2 пункт 2.7 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги. Исключения из данного правила перечислены в пп.4 ч.1 ст. 7 Федерального закона.

1.3. В разделе 5 пункт 5.2 административного регламента дополнить подпунктами 8, 9 и 10:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной  или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона.»

1.4. В разделе 5 пункте 5.6 подпункты 1 и 2 изложить в новой редакции соответственно:

«1) в случае признания жалобы, подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, либо организацией, предусмотренной ч.1.1 ст.16 Федерального закона,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставление неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;

2) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о.главы администрации

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»                                       Е.А. Павлова